
1 

 

Dodatek č. 2  
 

ke smlouvě o dílo č. 201705402/0815/17/VHS a DS 
 

„Velká Bíteš – novostavba vodovodu a kanalizace Babinec 2. 

etapa“ 

 

Čl. 1 Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:   Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
      se sídlem:     Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

       zastoupený:    Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva nebo 

Ing. Petrem Leopoldem, místopředsedou předsednictva 

       k jednání jsou oprávněni:    

- ve věcech smluvních:   Ing. Petr Leopold, místopředseda předsednictva     

- ve věcech technických:  Ing. Petr Bláha, technický pracovník      

IČ:     43383513 

       DIČ:     CZ43383513 

       Peněžní ústav:    Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 

       Číslo účtu:     1622321399/0800 

       K uzavření smlouvy o dílo 

       a jejích dodatků jsou oprávněni: Ing. Dagmar Zvěřinová nebo Ing. Petr Leopold   

       Zapsaný ve spisové složce Čj. Reg. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou 

       (dále jen objednatel) 
 

1.2. Zhotovitel:                    IMOS Brno, a.s. 
       se sídlem:       Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

       zastoupený:                           Ing. Robert Suchánek, předseda představenstva 

       k jednání jsou oprávněni: 

-  ve věcech smluvních:  Ing. Robert Suchánek, předseda představenstva 

-  ve věcech technických:  Ing. Aleš Špinar, ředitel závodu Brno VHS a DS 

       IČ:                                      25322257 

       DIČ:                                     CZ25322257 

       Peněžní ústav:                       Sberbank CZ, a.s. 

       Číslo účtu:                            4200025139/6800 

       Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2211 

       (dále jen zhotovitel) 

 

A. 

Preambule 

 
V souvislosti s definitivní konfugurací terénu zástavby akce „Velká Bíteš – novostavba vodovodu 

a kanalizace Babinec 2. etapa“ bude přebytečná zemina z výkopů SO 01 Vodovod a SO 

Splašková kanalizace uložena na pozemcích investora akce (Město Velká Bíteš). Touto úpravou 

dochází k úpravě kvantitativních parametrů využití bilancí zemních prací, uvažovaných ve 

Smlouvě o dílo.  

 

B. 

 
Ve smyslu čl. 2 „Předmět plnění“, a čl. 5 „Cena díla“, se v důsledku výše uvedených okolností se 

smluvní strany dohodly na následujících změnách znění smlouvy o dílo v následujících článcích: 

 

 



2 

 

 

 

Čl. 2 Předmět plnění 
  

 

Odstavec. 2.2.: se rozšiřuje o nový bod g), který zní: 

g) technické požadavky na provedení změn, spočívající v upřesnění využití přebytků zeminy, na 

základě požadavků objednatele, spolu s dispozicemi investora akce „Velká Bíteš – novostavba 

vodovodu a kanalizace Babinec 2. etapa“. Výkazy výměr, oceněné v souladu s podmínkami Smlouvy 

o dílo, jsou nedílnou přílohou č. 1 dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo. 

 

Čl. 5 Cena díla    
 

Odst. 5.1. se mění následovně: 

Objednatel se zavazuje, že za provedení díla uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu, která se 

sjednává následovně:      

                                                                    

cena dle smlouvy o dílo včetně dodatku č. 1:   5 534 893,87 Kč bez DPH  

bilance víceprací dle dodatku č. 2:                                     + 176 015,51 Kč bez DPH 

nová cena díla dle dodatku č. 2                                       5 710 909,38 Kč bez DPH    
 

 

C. 
 
Ostatní ustanovení shora citované smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

Dodatek č. 2  jako změna závazku ze smlouvy o dílo č. 201705402/0815/17/VHS a DS  je uzavírán s 

odkazem a v souladu ust. § 222, zákona č. 134/2016 Sb.   

 

Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními 

obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují vlastnoruční podpisy. Současně 

prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Tento Dodatek je nedílnou součástí stávající smlouvy. 

 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické 

informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 

druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Výkresy a 

informace získané od objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající z této smlouvy, 

pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

 

Zhotovitel souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení podmínek 

stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této 

smlouvy a jejího plnění.  

 

Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v 

informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 



3 

 

 

Účastníci dodatku se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v 

platném znění (zákon o registru smluv) splní objednatel. 

 

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, dva pro zhotovitele, dva pro objednatele. 

 
Tento dodatek  je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží dva výtisky.  

 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámili s celým textem tohoto dodatku č. 2 vč. jeho příloh a s 

celým obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. Dále smluvní strany shodně prohlašují, že sjednání tohoto 

dodatku, je, s ohledem na rozsah a povahu změn plnění předmětu Díla, definovaných tímto dodatkem, 

v souladu s §222 zákona č. 134/2016 Sb. 

 

Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy: 

č. 1 – rozpočet víceprací 

 

 

Schvalovací doložka Objednatele: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo předsednictvo na svém zasedání dne 29.11.2018. 

 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne 11.12.2018                                                             V Brně, dne 10.11.2018 

 

 

 

 

 

 

-----------------------------------------------                                                ---------------------------------------- 

                  objednatel:                                                                                zhotovitel: 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko          IMOS Brno, a.s. 

          Ing. Robert Suchánek 


		2018-12-18T09:09:59+0100
	Magdaléna Pavlíková
	I am the author of this document




